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Geachte heren/dames,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fracties gesteld hebben in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde

Vraag 1:
Heeft u zicht op hoeveel mensen aanwezig waren bij deze demonstratie?

Antwoord 1:
Er waren rond de 300 personen aanwezig.

Vraag 2:

Is er bij de verstrekking van de toestemming/vergunning van deze demonstratie een toezegging door de organiserende partij gemaakt als het gaat over het waarborgen van de anderhalve meter, zoals het kabinet van ministers dat heeft besloten?

Antwoord 2:

Bij iedere demonstratie wordt er mondeling of fysiek overleg gepleegd met degene die de demonstratie aanmeldt. Er wordt tevens overleg gepleegd met de politie. In dit specifieke geval is nadrukkelijk gekeken op welke manier de organisatie invulling wilde geven aan de 1,5 meter. De te verwachten aantallen demonstranten en de beschikbare vierkante meters op de Markt waren voldoende voor het laten doorgaan van de demonstratie.

Vraag 3:
Hoe heeft u geanticipeerd op de hoeveelheid demonstranten en welke voorzorgsmaatregelen heeft u getroffen aangaande deze te verwachten hoeveelheid?

Antwoord 3:

We hebben gekeken naar de vrij beschikbare ruimte op de Markt. Voor het stadhuis is 2500m2 beschikbaar. Er wordt door ons gerekend met 5 m2 per persoon die nodig is om aan het 1,5 meter criterium te voldoen (er moet ook ruimte zijn om te lopen). Dit betekent dat er voor maximaal 500 personen ruimte was. Daarnaast was de Markt-noord nog beschikbaar. Hier zouden nog maximaal 200 personen kunnen staan.

Daarnaast zijn er afspraken gemaakt met de organisatie door kruizen op de grond te tekenen, een geluidsinstallatie te gebruiken en actief te wijzen op het 1,5 meter criterium.
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Vraag 4.
Heeft u kennisgenomen van het feit dat vanwege de drukte de anderhalve meter niet meer overal te garanderen was?

DATUM
8 juni 2020

Antwoord 4:

Ik ben van mening dat de 1,5 meter over het algemeen goed is nageleefd door de demonstranten.
Door de demonstratie zijn er op een moment rondom de demonstratie passanten stil gaan staan.
Hierdoor werd het risico steeds groter dat het 1,5 meter criterium niet meer houdbaar was. In overleg met de organisatie heeft de politie en team handhaven van de gemeente geadviseerd om de demonstratie eerder te beéindigen. Dit is door de organisatie ook gedaan.

Vraag 5.
Zo ja, wat zijn de consequenties hiervan?

Antwoord 5:
Zie antwoord vraag 4

Vraag 6.
Zo nee, gaat u de demonstranten oproepen in quarantaine te gaan?

Antwoord 6:
Ik zie hier geen aanleiding toe.

Vraag 7.
Op welke wijze is er controle uitgeoefend op de naleving van de anderhalve meter?

Antwoord 7:

Naast de rol van de organisatie is ook de eigen verantwoordelijkheid van de deelnemer aan de demonstratie primair uitgangspunt in het naleven van de 1,5 meter. Er is daarnaast door de politie en team handhaving van de gemeente gekeken hoe de naleving van het 1,5 meter criterium is opgepakt. Voor de volledigheid verwijs ik verder naar het antwoord bij vraag 4.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

de Burgemeester,
7N\

J.M. Penn-te Strake
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